
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

               Provincia di Novara               Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17 DEL 12.04.2010

OGGETTO:
Mercatino dell'usato e della trasformazione creativ a e delle varie forme di

artigianato autoprodotto – Badia Antiqua – Atto di indirizzo.

L’anno DUEMILADIECI, addì DODICI del mese di APRILE alle ore 18.30, nella
Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO A

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE P

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende istituire il Mercatino dell'usato e della
trasformazione creativa e delle varie forme di artigianato autoprodotto denominato “Badia
Antiqua” al fine di promuovere tutte le iniziative legate alla valorizzazione del territorio e della
cultura dal medesimo espressa, nonché al fine di favorire ogni iniziativa di carattere turistico;

Vista la nota del 03.03.2010 acquisita al prot. com n. 700 in data 06.03.2010 con la quale
l'Associazione Espositori Mercatino Alternativo ha proposto al Comune di San Nazzaro Sesia
una giornata espositiva del Mercatino di che trattasi che si svolgerà ogni quarta domenica del
mese e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ancorché non
materialmente allegata;

Considerato che l'Associazione suddetta si propone come interlocutore per tutte le questioni
tecnico-burocratiche per garantire il corretto svolgimento dell'esposizione e nel rispetto di
quanto stabilito dalla legge in materia di mercatino dell'usato e dell'artigianato autoprodotto;

Atteso di definire come area di svolgimento del Mercatino quella compresa tra la piazza
Vittorio Veneto e la via Barbavara;

Atteso pertanto che nulla osta ad autorizzare l'istituzione del Mercatino dell'usato e della
trasformazione creativa e delle varie forme di artigianato autoprodotto denominato “Badia
Antiqua”;

Tutto ciò premesso,

Visto il D. L.vo. 267/2000,

Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti;

D E L I B E R A

1) di adottare formale atto di indirizzo finalizzato all'istituzione del Mercatino dell'usato e
della trasformazione creativa e delle varie forme di artigianato autoprodotto denominato “Badia
Antiqua”, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse facenti parte integrante e
sostanziale di questo dispositivo;

2) di demandare copia del presente atto al Vigile Unionale per la definizione ed
assegnazione degli spazi destinati all'esposizione, specificando che il costo forfetario in
capo ad ogni partecipante è pari a 5,00 €, nonché per la regolazione della circolazione
nell'area interessata dal Mercatino;

3) di demandare altresì copia del presente atto all'operaio comunale a titolo di incarico
per la predisposizione dei cassonetti adibiti alla raccolta dei rifiuti, nonché per la pulizia,
preventiva e successiva, della piazza Vittorio Veneto e della via Barbavara interessate
allo svolgimento del Mercatino;

4) di specificare che l'Associazione Espositori Mercatino Alternativo si assume l'onere di
adoperarsi affinché ogni partecipante espositore lasci lo spazio occupato nello stato in
cui l'ha trovato;



5) di specificare altresì che il Comune di San Nazzaro Sesia è manlevato da ogni
responsabilità in caso di danni o sinistri provocati dai singoli partecipanti espositori, a fronte
della garanzia da parte dell'Ente di agevolare il corretto svolgimento dell'esposizione;

6) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto
Legislativo 267/2000.

Visto: per l'Associazione Espositori Mercatino Alternativo
sig. Strano Oreste

f.to in originale



San Nazzaro Sesia, lì 12.04.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                 ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale               f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 14.05.2010 al
28.05.2010.

San Nazzaro Sesia, lì 14.05.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

f.to in originale  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


